
Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują  

"Nuo ūkio iki stalo" strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 

HAJDU ŠEIMOS ŪKIS 

Ūkis su dviem subalansuotais gamybos ramsčiais - gyvulininkyste ir augalininkyste 

 

Informacija apie ūkį: 

Pavadinimas: Hajdu 

Vietovė: Hajdu: Bekešo apskritis, Kötegyán, Vengrija 

Ūkio dydis: 90 ha 

Įkūrimo metai: 2018 m. 

Pagrindinė veikla: lauko augalų auginimas, miškininkystė, gyvulininkystė.  

Tinklalapis / "Facebook" / "Twitter": n.d. 

 

Ūkiui priklausančių žemių kokybė yra geresnė už šalies vidurkį; ūkyje vystomos dvi žemės ūkio 

šakos augalininkystė ir gyvulininkystė. Nuo 2018 m. pagrindinė ūkio veikla - lauko augalų 

auginimas, miškininkystė, gyvulininkystė ir sutartinė gyvulininkystė, tęsiant šeimos verslo 

tradicijas. Jaunasis ūkininkas mano, kad svarbu pasirinkti tinkamą ūkininkavimo kryptį ir 

pirmenybę teikti "keliems ramsčiams", kurie sukuria stabilų pragyvenimo šaltinį ištisus metus 

net ir esant neapibrėžtoms sąlygoms. 

Pagrindiniu ūkininkavimo motyvu buvo ūkininko noras išsaugoti šeimos tradicijas ir skatinti 

kartų kaitą. 

Ūkio dydis yra apie 90 ha, iš kurių didžiąją dalį sudaro ariama žemė su nedidele ganykla ir 

mišku. Ūkyje auginami javai (kviečiai, miežiai) ir kaupiamosios kultūros (saulėgrąžos, 

kukurūzai). Pievos ir ganyklos skirtos galvijams ganyti ir pašarų gamybai. 60 proc. pagamintos 

produkcijos vertės sudaro žieminiai kviečiai, saulėgrąžos, miežiai, kukurūzai, o likusius 40 proc. 

sudaro ūkinių gyvūnų (galvijų, ožkų, žąsų) auginimas. 

Be oficialios narystės, taip pat galima nustatyti ir neformalų bendradarbiavimą. 

Bendradarbiaudami ūkininkai valo grūdus, juos sandėliuoja ir parduoda 

vietos žemės ūkio bendrovėms. Ūkininkas dalyvauja kasmetiniame žemės savininkų susirinkime 

kuriuose reguliariai dalijasi naudingais patarimais su vietos ūkininkais. Kadangi žemės ūkio 

technikos parkas dar nėra pilnai sukomplektuotas, todėl kai kuri ūkio veikloje reikalinga žemės 

ūkio technika nuomojama iš kitų vietos įmonių.  

Ūkis priklauso pietų Vengrijos žemės ūkio kooperatyvui „Poultry Holders“. 
 

Nuo ūkio veiklos pradžios didelių investicijų nebuvo daryta. Ūkis išsiskiria iš aplinkinių ūkių dėl 

šeimyninės atmosferos. Ilgalaikiai savininkų planai apima tvaraus ūkio kūrimą, atsinaujinančius 

energijos šaltinius naudojantį ūkį, kurio veiklą galėtų tęsti net anūkų karta. 

 

  



Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują  

"Nuo ūkio iki stalo" strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
Nuotraukos:  

 

 

 


